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Рік 
Показник 

2005 2006 2007 2008 2009 
Чисельність лікарів, включаючи зубних, (усього) 197 116 198 235 195 555 198 358 199 725 
на 10 тис. населення 42,3 42,7 42,3 43,16 43,4 
лікарів, без зубних (усього) 194 731 195 956 195 555 196 198 197 648 
на 10 тис. населення 41,7 42,0 42,3 42,69 43,0 
Чисельність СМП (усього) 438 781 435 686 433 445 430 090 430 821 
на 10 тис. населення 98,7 93,8 93,8 93,6 93,7 
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Кількість лікарів (без зубних), 
фізичних осіб Адміністративно-

територіальна 
одиниця 2005 р. 2009 р. 

Середньогеометричний 
індекс змін у чисельності 

лікарів у 2009 рр. 
порівняно з 2005 р. (%) 

Питома вага 
чисельності лікарів 
регіону в чисельності 
лікарів України у 

2009 р. (%) 
АР Крим  8954 8935 100,05 4,53 
Область 

Вінницька 7519 7582 99,79 3,80 
Волинська 3792 3741 100,34 1,92 
Дніпропетровська 14200 14440 99,58 7,18 
Донецька 18382 18581 99,73 9,30 
Житомирська 4583 4533 100,27 2,32 
Закарпатська 4710 4610 100,54 2,38 
Запорізька 7765 7806 99,87 3,93 
Івано-Франківська 7859 6708 104,04 3,98 
Київська 6540 6247 101,15 3,31 
Кіровоградська 3333 3236 100,74 1,69 
Луганська 8993 9005 99,97 4,55 
Львівська 12954 12555 100,79 6,55 
Миколаївська 3767 3807 99,74 1,91 
Одеська 10280 10218 100,15 5,20 
Полтавська 6649 6633 100,06 3,36 
Рівненська 4376 4243 100,77 2,21 
Сумська 4096 4132 99,78 2,07 
Тернопільська 5314 5251 100,30 2,69 
Харківська 13269 13293 99,95 6,71 
Херсонська 3402 3554 98,91 1,72 
Хмельницька 5003 4854 100,76 2,53 
Черкаська 4509 4626 99,36 2,28 
Чернівецька 5444 4938 102,47 2,75 
Чернігівська 3905 3972 99,58 1,98 

Місто 
Київ 16403 16317 100,13 8,30 
Севастополь 1647 1647 100,00 0,83 

Україна 197 648 195 555 100,27 – 
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Кваліфікаційна категорія 
Показник Усього 

Питома вага 
груп 

спеціалістів у 
загальній 
чисельності 
лікарів, % 

У т.ч. на 
основній роботі 
в закладах 
підготовки 

кадрів, НДI та 
апарату органів 
управління вища перша друга 

1 2 3 4 5 6 7 
Кількість лікарів (без зубних) у т. ч.: 197648 100,0 15079 59245 49777 25737 
терапевти, усього 19471 9,85 2177 510 6153 2930 
пульмонологи 631 0,32 39 286 146 64 
кардіологи 3014 1,52 146 1335 668 371 
ревматологи 446 0,23 23 194 109 57 
гастроентерологи 1007 0,51 90 471 202 114 
нефрологи 453 0,23 22 196 84 42 
ендокринологи 1639 0,83 80 550 396 250 
алергологи 307 0,16 15 144 63 25 
гематологи 387 0,20 17 176 70 51 
дієтологи 102 0,05 1 31 12 9 
фізіотерапевти 1499 0,76 124 617 325 174 
з лікувальної фізкультури та 
спортивної медицини 

586 0,30 61 180 103 69 

з функціональної діагностики 1609 0,81 36 541 379 227 
хірурги 9123 4,62 1247 3330 2503 1359 
серцево-судинні хірурги 387 0,20 51 159 57 47 
торакальні хірурги 270 0,14 16 144 37 29 
нейрохірурги 684 0,35 53 302 155 99 
анестезіологи 8013 4,05 280 3104 1859 1270 
ортопеди-травматологи 4289 2,17 243 1412 1258 725 
урологи 1902 0,96 121 677 548 321 
ендоскопісти 885 0,45 9 361 216 104 
проктологи 212 0,11 12 85 38 41 
трансфузіологи 439 0,22 3 161 99 54 
онкологи 843 0,43 110 180 167 141 
онкологи-хірурги 777 0,39 78 346 166 102 
онкологи-гінекологи 273 0,14 18 125 44 37 
онкологи-отоларингологи 34 0,02 2 15 6 4 
радіологи 580 0,29 42 255 113 71 
стоматологи 15473 7,83 928 3144 5211 2673 
стоматологи-хірурги 1875 0,95 223 534 574 296 
стоматологи-ортопеди 3019 1,53 321 755 887 449 
стоматологи-ортодонти 527 0,27 55 124 123 89 
акушери-гінекологи 12252 6,20 977 3240 4675 2277 
педіатри 12611 6,38 1273 3850 4245 1534 
педіатри-неонатологи 1711 0,87 81 690 402 214 
рентгенологи 3731 1,89 101 1172 834 528 
з ультразвукової діагностики 2218 2,12 42 634 532 407 
офтальмологи 3791 1,92 251 1257 1089 535 
отоларингологи 3409 1,72 204 947 1139 512 
фтизіатри 2824 1,43 153 898 704 381 
у т.ч. фтизіатри дитячі 451 0,23 5 122 130 60 
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1 2 3 4 5 6 7 
невропатологи 6726 3,40 439 2465 1692 1071 
психіатри 3969 2,01 233 1425 995 552 
психотерапевти 301 0,15 45 73 45 39 
сексопатологи 74 0,04 16 32 9 7 
наркологи 1373 0,69 18 398 386 219 
дерматовенерологи 3390 1,72 265 1161 921 577 
патологоанатоми 1105 0,56 242 398 200 138 
медицина невідкладних станів 5399 2,73 61 1826 1722 763 
генетики 119 0,06 22 42 21 13 
імунологи 221 0,11 62 54 43 29 
лаборанти-генетики 26 0,01 0 10 7 3 
інфекціоністи 2684 1,36 427 1015 597 295 
токсикологи 48 0,02 17 10 7 4 
бактеріологи і вірусологи 1684 0,85 148 786 330 125 
епідеміологи, дезінфекціоністи, 
паразитологи 

2379 1,20 211 1044 370 236 

санітарні лікарі з: комунальної 
гігієни 

797 0,40 70 287 137 106 

гігієни праці 716 0,36 68 323 100 63 
гігієни харчування 775 0,39 27 355 151 77 
гігієни дітей та підлітків 503 0,25 15 243 83 41 
загальної гігієни 1015 0,51 300 332 104 68 
радіаційної гігієни 114 0,06 4 71 7 10 
судово-медичної експертизи 1484 0,75 79 458 390 302 
санологи 66 0,03 0 10 6 4 
лаборанти 2780 1,41 411 871 511 290 
загальної практики / сімейної 
медицини 

8112 4,10 145 1270 2152 1094 

інтерни 14413 7,29 2 0 0 0 
інші 1342 0,68 958 101 50 43 
 





Рік 
Показник 

2005 2009 

Лікарі (без зубних), тис. 194,7 197,6 
Рівень укомплектованості штатних посад лікарів фізичними особами (%) 80,8 80,4 
Особи пенсійного віку (%) 21,0 23,2 

Середні медичні працівники (тис.) 438,8 430,8 
Рівень укомплектованості штатних посад середнього медичного 
персоналу фізичними особами (%) 97,6 95,2 
Особи пенсійного віку (%) 13,5 15,2 
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Показник 2006 р. 2007 р 2008 р. 2009 р. Абсолютний 
приріст 

Темп 
приросту (%) 

Кількість 
- закладів (підрозділів) сімейної 
   медицини, усього 3594 3966 4228 4404 810 22,5 
- штатних посад лікарів ЗП/СМ, усього 7729,25 9027,25 9930 10 512,25 2783 36,0 
- фізичних осіб лікарів ЗП/СМ, усього 6263 7362 8061 8367 2104 33,6 
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Адміністративно-
територіальна одиниця 

Штатні 
посади 
(абс.) 

На 10 тис. 
населення 

Фізичні 
особи (абс.) 

На 10 тис. 
населення 

Уком- 
плектованість (%) 

АР Крим 442,75 2,25 353 1,80 79,73 
Область 

Вінницька 643,25 3,89 520 3,15 80,84 
Волинська 295,75 2,85 215 2,07 72,70 
Дніпропетровська 309,0 0,92 239 0,71 77,35 
Донецька 547,0 1,22 378 0,85 69,10 
Житомирська 585,5 4,55 478 3,71 81,64 
Закарпатська 651,0 5,23 568 4,56 87,25 
Запорізька 248,0 1,37 191 1,05 77,02 
Івано-Франківська 366,5 2,65 257 1,86 70,12 
Київська 329,0 1,91 254 1,47 77,20 
Кіровоградська 165,0 1,62 111 1,09 67,27 
Луганська 233,0 1,01 175 0,76 75,11 
Львівська 704,5 2,76 679 2,66 96,38 
Миколаївська 300,0 2,52 221 1,86 73,67 
Одеська 383,0 1,60 291 1,22 75,98 
Полтавська 649,75 4,33 518 3,45 79,72 
Рівненська 228,5 1,98 178 1,55 77,90 
Сумська 299,25 2,55 237 2,02 79,20 
Тернопільська 501,25 4,60 424 3,89 84,59 
Харківська 967,25 3,49 724 2,61 74,85 
Херсонська 201,75 1,84 157 1,43 77,82 
Хмельницька 314,0 2,35 273 2,05 86,94 
Черкаська 387,25 2,99 295 2,28 76,18 
Чернівецька 314,0 3,47 258 2,85 82,17 
Чернігівська 243,0 2,19 199 1,79 81,89 

Місто 
Київ 117,25 0,42 98 0,35 83,58 
Севастополь 85,75 2,25 76 2,00 88,63 

Україна 10 512,25 2,29 8367 1,82 79,59 
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Штатні посади Адміністративно-територіальна 
одиниця лікарів ЗП/СМ 

(абс.) 
медсестер ЗП/СМ 

(абс.) 

Співвідношення медичних 
сестер ЗП/СМ до лікарів 

ЗП/СМ  
АР Крим 442,75 485,5 1:1,10 
Область 
Вінницька  643,25 859,75 1:1,34 
Волинська  295,75 287,25 1:0,97 
Дніпропетровська  309,0 378,5 1:1,22 
Донецька  547,0 732,0 1:1,34 
Житомирська  585,5 655,5 1:1,12 
Закарпатська  651,0 892,75 1:1,37 
Запорізька  248,0 372,0 1:1,50 
Івано-Франківська  366,5 485,75 1:1,33 
Київська  329,0 417,5 1:1,27 
Кіровоградська . 165,0 218,5 1:1,32 
Луганська  233,0 341,5 1:1,47 
Львівська  704,5 805,25 1:1,14 
Миколаївська  300,0 548,5 1:1,83 
Одеська  383,0 555,5 1:1,45 
Полтавська  649,75 800,75 1:1,23 
Рівненська  228,5 258,0 1:1,13 
Сумська  299,25 423,25 1:1,41 
Тернопільська  501,25 570,75 1:1,14 
Харківська  967,25 1674,25 1:1,73 
Херсонська  201,75 215,25 1:1,07 
Хмельницька  314,0 316,75 1:1,01 
Черкаська  387,25 379,75 1:0,98 
Чернівецька  314,0 434,5 1:1,38 
Чернігівська  243,0 259,25 1:1,07 

Місто 
Київ  117,25 124,25 1:1,06 
Севастополь  85,75 50,5 1:0,59 

Україна 10 512,25 13 543,0 1:1,29 
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Закінчили лікування Направлено до 
вузьких спеціалістів 

Госпіталізовано до лікарень 
вторинного та третинного рівнів Адміністративно-

територіальна одиниця 
абс. % абс. % абс. % 

АР Крим 623408 46,03 120743 8,92 25200 1,86 
Область 

Вінницька  1 203 498 52,78 93 954 4,12 60 367 2,65 
Волинська  638 203 57,15 61 294 5,49 27 651 2,48 
Дніпропетровська  357 844 36,98 58 200 6,01 26 480 2,74 
Донецька  876 331 56,36 66 007 4,25 35 883 2,31 
Житомирська  1 894 203 72,55 109 321 4,19 60 471 2,32 
Закарпатська  1 015 736 56,93 209 854 11,76 89 765 5,03 
Запорізька  346 369 49,07 27 458 3,89 13 452 1,91 
Івано-Франківська  390 715 38,59 51 102 5,05 39 060 3,86 
Київська  609 497 61,37 57 233 5,76 38 218 3,85 
Кіровоградська  374 462 54,44 37 221 5,41 17 059 2,48 
Луганська  267 990 38,30 45 671 6,53 15 021 2,15 
Львівська  127 4429 49,42 147 494 5,72 36 807 1,43 
Миколаївська  309 183 30,67 33 488 3,32 15 227 1,51 
Одеська  498 851 44,66 82 829 7,41 30 805 2,76 
Полтавська  1 320 595 60,78 110 866 5,10 39 153 1,80 
Рівненська  507 338 72,80 63 797 9,15 30 966 4,44 
Сумська  787 290 72,22 31 602 2,90 18 891 1,73 
Тернопільська  576 656 27,82 79 647 3,84 50 911 2,46 
Харківська  1 332 634 40,40 219 611 6,66 81 804 2,48 
Херсонська  532 429 73,64 46 996 6,50 21 384 2,96 
Хмельницька  301 719 32,41 64 443 6,92 23 452 2,52 
Черкаська  593 153 34,55 67 465 3,93 59 350 3,46 
Чернівецька  900 699 70,35 63 313 4,94 21 079 1,65 
Чернігівська  673 815 65,95 42 392 4,15 32 045 3,14 

Місто 
Київ 407 408 74,03 45 762 8,32 3479 0,63 
Севастополь 101 696 28,43 11 636 3,25 4243 1,19 

Україна 18 716 151 51,44 2 049 399 5,63 918 223 2,52 
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